
 

 

Gmina Miasto Elbląg otrzymała dofinansowanie w wysokości 1 741 691,63 zł na realizację 

projektu „Mobilny Elbląg”, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027, Priorytetu 03 Mobilność miejska 

Działania 03.02 Mobilność miejska – ZIT (Schemat B – ZIT MOF Elbląga). 

Działania prowadzone w projekcie są elementem wdrażania instrumentu Zintegrowane 

Inwestycje Terytorialne ZIT Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Elbląga.  

 

Głównym celem projektu pn. „Mobilny Elbląg” jest wspieranie zrównoważonej multimodalnej 

mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej. Projekt 

jest skierowany do wszystkich mieszkańców Elbląga, miejskiego obszaru funkcjonalnego 

Elbląga oraz turystów, korzystających z komunikacji rowerowej.  

Zadanie dotyczy poprawy zintegrowanej mobilności miejskiej w elbląskim obszarze 

funkcjonalnym poprzez rozwój infrastruktury dla ruchu niezmotoryzowanego, tj. budowy dwóch 

fragmentów ścieżek rowerowych na głównych szlakach komunikacyjnych miasta:  

w al. Grunwaldzkiej i w ul. Płk. Dąbka. 

W zakres projektu wchodzą następujące roboty budowlane: 

1. przebudowa istniejącego chodnika w al. Grunwaldzkiej na dwukierunkową ścieżkę 

rowerową o nawierzchni bitumicznej oraz chodnik z płytek betonowych z dojściami do 

posesji na odcinku od skrzyżowania z ul. Grottgera do ul. Rawskiej (długość ok. 600,37 

m); w zakres robót wchodzi także przebudowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic 

Grottgera/Grunwaldzka w celu jej dostosowania m.in. do ruchu rowerzystów oraz 

przebudowa istniejących zjazdów do przyległych nieruchomości; wykonana zostanie 

organizacja ruchu w postaci oznakowania poziomego i pionowego; roboty obejmują także 

regulację urządzeń infrastruktury technicznej (studzienki telekomunikacyjne, 

kanalizacyjne, skrzynki wodociągowa, gazowe itp.); wykonanie odtworzenia trawników; 

2. budowa ścieżki rowerowej z nawierzchni bitumicznej w ul. Płk. Dąbka na odcinku długości 

ok. 463,62 m od al. Piłsudskiego do ul. Obrońców Pokoju; projekt przewiduje wyznaczenie 

ścieżki jednokierunkowej o szerokości 1,5 m wzdłuż zachodniego krawężnika ul. Płk 

Dąbka; dodatkowo przewidziano wzmocnienie skarpy pomiędzy ścieżką a krawężnikiem 

jezdni; w zakres robót wchodzi także budowa chodnika (niezbędne przełożenia 

nawierzchni) oraz wykonanie zaprojektowanych elementów dot. zieleni (uformowanie 

krzewów i przesadzenie zgodnie z projektem, podniesienie korony i zabezpieczenie pni 

drzew przed uszkodzeniami mechanicznymi, odtworzenie trawników przylegających do 

ścieżki rowerowej). 

W ramach projektu zostaną również zainstalowane liczniki niezbędne do monitorowania 

przejazdów rowerowych na nowych ścieżkach rowerowych. 

 

Wartość ogółem projektu: 2 050 734,00 zł 

Dofinansowanie: 1 741 691,63 zł (Unia Europejska – 85 % kosztów kwalifikowanych) 
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